tamen mulieribus aliquando communicatur,
ut patet de Deborah, ut patet 4. Regum.

¶ Hoc nō obſtāte pono cōclufionē, Mulieres
3 * nec ſacerdotes eſſe poſſunt, nec aliquem ordi-
nem, aut poteſtatem eccleſiaſticam habere,
quæ quidem ſit de iure diuino. Hanc con-
clufionem uideo placere omnibus auctori-
bus, atque aded, quanquam defendi contra-
rium non abſurdè fortāſſe poſſit, tamen ne
more iureconſultorum nouas conclufiones
afferamus, ex ſententia doctorum probo hanc
conclufionem. Primò, Nam ordines, & po-
teſtates eccleſiaſticæ omnes ordinantur (ut
latè à nobis diſputatum eſt) ad gubernatio-
nem populi, & directionem in finem ſpiritua-
lem, ſed ex ſacris literis hæc non poſſunt con-
uenire mulieri. unde. 1. Corin. 14. Mulieres in
eccleſia taceant, non enim permittitur eis lo-
qui, ſed ſubditas eſſe: ſi quid autem uolunt di-
ſcere, domi uiros ſuos interrogent, turpe
enim eſt mulieri loqui in eccleſia. Et ne quis
putet hoc eſſe Pauli præceptum, & non iure
diuino, adiunxit, Si quis uidetur propheta eſſe
aut ſpiritalis, cognoſcat quæ ſcribo uerbis,
quia Domini ſunt mandata. Et. 1. ad Timo. 2.
Mulier in ſilentio diſcat cum omni ſubiectio-
ne, docere autem mulieri non permitto, nec
dominari in uirum, ſed eſſe in ſilentio. Ita
etiam fuit conſtitutum in concilio Carthagi-
nenſi,

1. Corin. 14.

1. Timot. 2.

nēsi, ut refert 23 dist. c. mulieres. & Ambrosius est in eadē sentētia. ut 33. quæstiōe 5. c. mulieres. Philosophus. i. Ethicorū dicit, corruptionē esse reipu. ut principatus & administratio ad fœminā deueniāt. Itē dominus nullā potestātē legitur cōmisisse mulieri, etiam sanctissimę, simul & sapiētissimę matri, ut patet in cœna, & post resurrectionem. Item nō cōmittitur eis, ut præsint uiris, sed cōtrā, ut sint subiectæ. Vnde Gen. 3. Sub uiri potestate erit. Et *Gen. 3.* quod profectō me plus mouet est, quōd in tam longa annorum serie, in tanta copia optimarum, & sapientissimarum fœminarum, nunquam ecclesia tentauit ad potestatem aut ministeriū ecclesiasticū aliquā assumere. Hoc autem magnū argumētum apud me & in hac, & similibus causis est, q̄ nūquā factū est, cū fuerit magna occasio & copia faciēdi, putem ideo non esse factū, quod fieri nec licuerit nec potuerit. Itaque sic puto nec licere quidem fœminam quocunque diuino ordine sacrare: quod si secus actū sit, nihil omnino agi: sed tamen etiam si hoc uerum sit, dubitari tamen potest, an mulieres, quæ in monasteriis uirginibus præficiuntur, aliquam potestatem ecclesiasticam habeant, saltem iurisdictionis, si ordinis habere non possunt, qualem Abbatissæ usurpant, ferentes leges & præcepta ad formam & mōrem episcoporum. Respondeo,
Nec

Nec de hac quæstione magnam uideo contro-
 uersiam inter theologos. Nam de iure consul-
 tis uideant ipsi quid sentiant. Itaque ex senten-
 tia S. Tho. & meliorum theologorum pono-
 *
 4 cõclusionem, Abbatissæ, & aliæ matres mo-
 nasteriorum, & uirginum nullam habent po-
 testatem spiritualem, nec iurisdictionem spiri-
 tualem. Probat, Quia tota potestas spiritua-
 lis ortum habet à clauibus, mulier autem non
 potest habere clauis, quia sunt propriè sacer-
 dotum: ergo nec iurisdictionem spiritualem. Et
 licet aliqui habeant iurisdictionem spiritua-
 lem, qui non sunt sacerdotes, nec habent cla-
 ues, nullus tamen habet iurisdictionem spiri-
 tualem, qui non sit capax & sacerdotii, & cla-
 uium. Et confirmatur hoc, Nam nõ sunt peio-
 ris conditionis religiosi professi, qui tamen
 nõ sunt clerici quantum ad hoc, quam religio-
 sæ fœminæ: sed religioso non clerico, ut om-
 nes dicunt doctores, non potest committi iu-
 risdictio spiritualis: ergo multo minus fœmi-
 næ cuiusque. Item non potest absolueret: er-
 go nec ligare. Certè non ad eandem spectat
 potestatem. Itè quicunque habet iurisdictionem
 extra forum pœnitentiæ, potest excõmunicare:
 omnis enim iudex habet uim coactiuam: fœ-
 mina hoc non potest: ergo. Itè non habet sciẽ-
 tiam spiritualement, nec ad eam spectat habere: er-
 go non potest iudicare de spiritualibus. Esset
 enim

enim periculosissimū cōmittere salutē spiritua-
lem animarū ei, qui iudicare nō possit quid ex-
pediat, aut noceat animarū incolumitati. Ex
quo sequitur, q̄ tales Abbatissæ nō possunt ali-
quid mādare in forma præcepti, putā in uirtu-
te Spiritus sancti, & sanctæ obedientiæ, & sub
præcepto: nec si faciat, tenet factum, ita quòd
obliget tanquā præceptum episcopi, aut Abba-
tis, aut Prioris. Esset enim absurdū cōmittere
huiusmodi potestatem, quę magnam eruditio-
nem exigit, ad discernendum quæ materia sit
digna tali censura, uel qualis sit huiusmodi o-
bligatio, imò nec intelligere posset an quis
transgressus esset huiusmodi præceptum.

¶ Et si quærat quis fortasse, an non monachæ
tenentur obedire Abbatissæ? Dico q̄ tenentur
primò, quia tenentur seruare regulam suā, ubi
continetur obedientia Abbatissæ. Secūdo di-
co, quòd tenentur præceptis eius ad modum,
quo filia, uel filii tenentur obedire patri: pec-
cant enim trāsgressores præceptorū patris, nec
tamē pater habet iurisdictionē spiritualem: &
tandem tenentur obedire Abbatissæ, sicut te-
nent ad alia statuta suæ regulæ, ubi nō est spiri-
tualis p̄ceptio. Vel dico, q̄ absolutè nolle obe-
dire Abbatissæ, est mortale: sed Abbatissa non
pōt facere noua præcepta. Hæc autē oīa dicta
sunt ratione iuris positiui, non diuini: quāuis
enim mulier iure diuino nō possit habere, uel
ordi

ordinem, uel dignitatem spiritualement, & iurisdictionem, posset tamen habere potestatem aliquam iurisdictionis spiritualis, sicut & laici possent, nisi iura prohiberent: iura autem non plus concedunt in hac parte Abbatissę, quàm laicis.

¶ Ultima conclusio circa hęc materiam, Nullus * alius de numero Christianorum, præter scēminas, excluditur diuino iure à potestate ecclesiastica, siue ordinis, siue iurisdictionis. Vnde dico cum doctoribus, quòd etiam puer potest fieri sacerdos, & amentes, & in uniuersim omnes Christiani. Et differentiam assignant doctores, quia illi peruenire possunt ad statum, ubi possint commodè exercere potestatem. est enim impedimentum contingens, secus in scēminis. Doctores tamen excludunt pueros à consecratione episcopali iure diuino, ita, ut si puer consecratur in episcopum, consecratio non teneat, sed certè nõ adeò graui ratione permoti. Atque adeò si concedimus posse in sacerdotem consecrari, non satis uideo quid obstet, quomin⁹ & episcopus possit ordinari, sed in medium hoc relinqui potest, nec quicquã habeo certi asserere.

¶ Diximus hactenus, in quibus nõ sit, aut esse nõ possit ecclesiastica potestas. Restat ut iã dicamus in quib⁹ inueniat huiusmodi potestas. Et ut ad originẽ suã totã rẽ reuocemus, sit pri
ma

ma cōclusio Tota potestas ecclesiastica et ordi-
 nis & iurisdictionis fuit in Petro Apostolo.
 Hæc cōclusio nota est ex Euāgelio Mat. 16. *Matth. 16.*
 Tibi dabo claves regni cælorū, & super hanc petrā
 ædificabo ecclesiam meam. Et Iohan. ultimo, *Iohā. ultimo*
 Pisce oves meas. In omnibus Apostolis fuit
 potestas ecclesiastica ordinis, & iurisdictionis.
 Hæc etiam nota est. Dicitur enim omni-
 bus simul, Hoc facite in meam commemora-
 tionē: et Quorū remiseritis peccata, & Quod-
 cūque solueritis, &c. Luc. 22. Mat. 18. Ioh. 20. *Luc. 22.*
 Sed est circa quæstionem hanc primū dubiū, *Mat. 18.*
 * An omnes Apostoli habuerint potestatem im- *Iohan. 20.*
 mediatē à Christo, an solus Petrus à Christo,
 & alii à Petro. Et de potestate quidem ordi-
 nis, de qua minus dubitādum uidebatur, non
 omnino uidetur esse certum. Nam & Iacobus
 ordinatus fuit episcopus Hirosolimitanus
 post ascensionem Domini à Petro, Iacobo, &
 Iohanne, ut habetur in c. porrò. d. 66. & Pau-
 lus, ac Barnabas ordinati etiam ab aliis fuerūt
 legitur enim. Actuum. 13. Segregate mihi Pau-
 lum & Barnabam. Et subiungitur, Imponen-
 tes illis manus, dimiserunt. ubi glo. in modum
 ordinatorum. & tamen non est dubitandum,
 quin Paulus tantam potestatem acceperit à
 Christo, quantam alii Apostoli acceperunt.
 Non enim certum uidetur, quòd omnes Apo-
 stoli habuerint totam potestatem ordinis à
 k Christo,

Actuum. 13.

Christo, quanquã de hac potestate satis doctores conueniunt. Sed de potestate iurisdictionis bona pars Christianorũ, & quidẽ grauissimorũ, contendunt, solum Petrũ habuisse à Christo eã potestatem, ceteros autẽ omnes à Petro. Quod probant primò magnorũ quidẽ uirorũ authoritate, ut Anacleti, Cypriani, Aug. Leonis, Alex. Quorũ ego uerba recitare superfedeo, eo q̃ re uera non significat id, quod auctores huius sententiã uolunt. Si quis cupit uidere, legat apud cardinalẽ Turrẽ Crematã libro. 2. c. 54. sed eorũ sanctorũ testimonia eò tẽdunt, ut asseueret solum omnẽ authoritatẽ post Petrũ, à Petro habuisse originẽ, ab eoque pendere, ipsũque Petrũ principẽ fuisse tum aliorum Apostolorũ, tum autẽ totius ecclesiã Christi: quod tantũ abest ut nos negemus, ut pro intolerando errore contrariã sententiã habeamus. Sed si testimoniis nõ efficiunt quod uolunt, rationibus hoc euincere conantur. Et prima ratio eorũ est, Nã Apostoli nõ habuerunt subditos ab ipso Christo: ergo nec iurisdictionẽ, quã nisi in subditos esse nõ potest. Antecedẽs probatur, Quia uel oes homines, uel certos. Non secundũ: quia uoluntariẽ diceremus hos potius quã illos, cum in Euãgelio nõ habeatur: nec oes dedisse uidetur. fuisent enim multi Pastores, & ex æquo habẽtes plenitudinẽ potestatis in ecclesia, qđ in omni principatu uitiosum est,

est. Multitudo enim principū est pernitiōsa, ut Aristo. etiā dicit. 12. Metaphy. & Omne regnū diuisum desolabitur Præterea nō esset unum ouile, & unus pastor gregis Christi, si essent multi pastores ex e quo. Præterea nō uideēt quo modo Petrus fuisset princeps & caput supra alios Apostolos, si alii similē cū Petro à Christo potestaté accepissent.

¶ Verū q̄a in cōtrariū uideēt stare Euangeliū, pono talē conclusiōē, Omnē* potestaté, quā Apostoli habuerūt, receperūt imediatē à Christo. Probat̄ primò, Omnib* dictū est Mat. 18. Quæcūq; solueritis sup terrā, &c. Itē omnib*, Hoc facite in meā cōmemoratiōē. Itē, Quorū remiseritis peccata, Ioh. 20. & Mat. ultimo. Eūtes ī mūdū uniuersum, prædicate Euāgeliū omni creaturæ. & Io. 20. Sicut misit me Pater et ego mitto uos. Itē Christus fecit eos omnes Apostolos, ut patet Matt. 10. & Mar. 3. & Luc. 6. & 1. Cor. 12. & ad Eph. 4. sed ad officiū Apostolatus spectat potestas ordinis & iurisdictiōnis: ergo utrāque habuerūt Apostoli à Christo. Vnde est cōsiderādū, q̄ tria spectant ad dignitatē Apostolatus. Primū, authoritas gubernādi populum fidelem: secūndum, facultas docendi: tertiū, potestas miraculorū. Hęc ostēditur primò, Luc. 9. scribitur, q̄ cōuocatis Iesus duodecim Apostolis, dedit eis potestaté super oīa dæmonia, & ut languores curarēt, & misit

Aristo.

Matth. 18.

Iohan. 20.
Matth. ultimo.
Iohan. 20.Matt. 10.
Mar. 3.
Luc. 6.
1. Cor. 12.
Ephes. 4.

Luc. 9.

eos prædicare regnum Dei, & sanare infirmos.
Matth.ulti- Matt. quoque ultimo. Dominus dixit eis, Eū-
mo. tes in mundum uniuersum, docete omnes gē-
 tes, baptizantes, & docentes seruare omnia,
 quæ mandauit uobis. In prima quoque epistola
1. Corin. 12. ad Cor. c. 12. Ipse posuit quidē Apostolos. glo.
 dicit, omnium ordinatores, & iudices. Itaque
 si Christus eos Apostolos fecit, nec Apostoli
 esse poterant sine potestate ordinis & iurisdic-
 tionis: ergo utraque à Christo acceperunt.
 Item non uidentur minorem potestatem alii
 Apostoli recepisse à Christo, quàm Paulus: sed
 Paulus omnem potestatem, quā habuit habuit à
 Christo, ipse enim dicit ad *Gala. 1.* quòd non
 ab homine, nec per hominem habuit, potesta-
 tem. Et ad *Gala. 2.* disertè dicit se nihil accepisse
 ab aliis Apostolis, & nominatim à Petro. Qui
 uidebatur inquit, aliquid esse, nihil mihi con-
 tulerunt. qui enim operatus est Petro in apo-
 stolatu circuncisionis, operatus est & mihi
 inter Gētes. Pro certo ergo mihi uidetur pro-
 nuntiandum, & tenendum, Apostolos omnes
 accepisse utranque potestatem à Christo:
 10 ¶ Sed superest dubium, An^{*} æqualem accepe-
 rint cū Petro: nā hæc etiā quæstio in utranque
 partem habet assertores. Sed quia ad maiora fe-
 stinanti nō uacat utriusque partis fundamenta
 tradere, pro sententiā, quā ueriorē puto, pono
 cōclusionē, Quòd Apostoli omnes habuerūt
 æqualem

æqualē potestatem cum Petro. Quam sic intel-
 ligo, quòd quilibet Apostolorū habuit pote-
 statē ecclesiasticam in toto orbe, & ad omnes
 actus ad quos Petrus habuit. Hęc probatur pri-
 mò quo ad primā partem ex loco iam citato
 Matth. ultimo. Euntes in mundū uniuersum,
 &c. & sine exceptione, Quæcūque solueritis,
 &c. Et quorū remiseritis peccata, &c. & Iohā.
 20. Sicut misit me Pater, &c. Christus autē mis-
 sus fuerat in totum orbem: ergo & in totū or-
 bem ipse misit Apostolos. Secunda uerò pars,
 quòd ad omnes actus, hoc uidetur posse pro-
 bari ex eo, q̄ (ut dictum est) autoritas guber-
 nādi est de ratione apostolatus: & nō uidetur
 quòd sit limitata, quia nulla ratione diceretur
 quòd extēdat se ad certos actus, & nō ad alios
 sed potius probatur ex gestis Apostolorū ipso-
 rum, qui ubique terrarū cōstituebāt ecclesias,
 & episcopos, & leges ferebant pro potestate:
 nec apparet quid Petrus posset, quod non &
 alii. Et Paul⁹ ad Gala. 1. & 2. satis defendit se pa-
 rem potestatem cum Petro habere. Hęc est *Gala. 1.*
 apertē sententia Cypriani in epistola de uni- *Cypria.*
 tate ecclesiæ ad Nouatianū. & habetur. 24. q. 1.
 Ego dico tibi hoc, Vtique erant cæteri Apo-
 stoli, quod Petrus, pari consortio præditi, &
 honoris, & potestatis. Nec audienda est glo.
 dicens hoc debere intelligi in ordine & digni-
 tate consecrationis, non in potestatis plenitu-
 dine:

dine: ut patere potest ipsam epistolam diui Cypriani legenti.

¶ Et ne quisquā suspicetur me uelle quicquā derogare de dignitate, aut prerogatiua, aut primatu Petri, quē non solum cū catholica ecclesia cōfitemur, sed etiā pro uirili defendimus: II pono aliā cōclusionē, Petrus* inter oēs Apostolos fuit autoritate & potestate primus, & princeps cū summa supra totā ecclesiā potestate. De hac cōclusionē à doctissimis uiris non iusti solū, sed p̄gādes libri cōfecti sunt, et editi, atque adeò ego breui me hoc loco nūc expediā, paucis modo contētus Euāgelij testimoniis. Primus locus est Mat. 10. Duodecim autē Apostolorū nomina sunt hęc. Primus Simō, q̄ dicitur Petrus. Et Luc. 6. uocat Dominus discipulos suos, & elegit duodecim ex ipsis, quos & Apostolos nominauit, Simonē, quē cognominauit Petrū, & Andream fratrē eius, &c. Et eodē ordine nominātur & numerant à Marc. c. 3. & tamē nulla ratione Petr⁹ potuit dici primus nisi dignitate apostolatus: nā ordine quidē uocatiōis, prim⁹ fuit Andreas frater Petri, ut patet ex primo. c. Ioh. in dō Andreas iam uocatus à Christo, ut refert Ioh. inuenit Simonē fratrē suū, & dixit ei, Inuenimus Mesiā: & adduxit eum ad Iesum. Est præterea insigne testimoniū, & omnino nō refractario & obstinato intellectui apertissimū, Mat. 16. ubi ad que
stionem

Mat. 10.

Luc. 6.

Ioh. 1.

Mat. 16.

stionē Domini musantib⁹ & cūctantibus aliis
 discipulis, respōdet Petrus, Tu es Christ⁹ fili⁹
 Dei uiui. Cui Domin⁹, Beatus es Simō Bario
 na, quia caro & sanguis nō, &c. sed Pater me⁹,
 &c. & ego dico tibi q tu es Petr⁹, & sup hāc
 petrā ædificabo ecclesiā meā, & tibi dabo cla-
 ues regni cælorū. Certē uel cæco notū esse po-
 test pro tam præclara confessione aliquid pro-
 missum Petro præ cæteris Apostolis. Itē, Ego
 orabo pro te, & tu aliquādo conuersus, cōfir-
 ma fratres, &c. Luc. 22. Nec obscurior locus
 est ille Ioh. ultimo ubi cūm bis Dominus ro-
 gasset Petrū, an se diligeret plus aliis Aposto-
 lis, illo respōdente se quidem amare, subiun-
 xit bis, Pasce oues meas, pasce agnos meos.
 Prorsus est hominis præposterū, & peruersē
 alioqui apertū testimoniū interpretantis, ne-
 gare Christū eo loco uoluisse Petro pro maio-
 ri erga se amore maiorem etiam auctoritatem
 præstare. atque uel ex his duobus locis liqui-
 dō cōstat Petro integrā auctoritatē in ecclesia
 cōmissā. Cui enim data est, si Petro est nega-
 ta? Licet etiā, ut dictū est, alij Apostoli habue-
 rint æqualē potestātē cum Petro ad sensum su-
 præpositū, tamē potestas Petri erat eminētior.
 Primò, quia potestas Petri fuit ordinaria,
 Apostolorum autem extra ordinaria. Secūda
 quē sequitur ex hac, Potestas Petri erat per-
 seueratura in ecclesia, non autem aliorum.

Luc. 22.

Iohan. 11
mo.I. m. u. n. B. A.
I. m. u. n. B. A.

I. m. u. n. B. A.

Tertiò, aliorum potestas nec supra Petrũ, nec supra se inuicem, Petri autẽ supra omnes alios.

Quartò, aliorum potestas subordinata Petri authoritati. præualuisset enim authoritas Petri contra authoritatem aliorum.

¶ Sed ut aliquãdo illum locum, Pasce agnosceos, absoluã (nã difficilior alius restat) sit in

¹² hoc argumẽto hæc ultima cõclusio, Præter* factos Apostolos nullus alius à Christo potestatem ecclesiasticã aliquã uidet accepisse. et probatur etiã, quia in omnib⁹ locis, ubi data est potestas, nõ erãt discipuli. Hęc probat, Nã si quis quã alius accepisset: maximè fuissent ex numero septuaginta duorũ discipulorũ: sed illi non uidetur accepisse ergo: de nullo est uerisimile

q̃ acceperit. De septuaginta duobus autẽ probat. Nã Ioseph, qui cognominatus est Barnabas, erat unus ex discipulis, ut patet Act. 1. & tamẽ Actuũ. 9. dicitur post ascensionẽ Domini q̃ erat Leuites. Nõ est autẽ credendũ, si Christus potestatem aliquã ecclesiasticã dedisset ei, q̃ fecisset solũ Leuitam, quia Dei perfecta sunt opera. & Philippus, qui prædicauit Samaritanis, Actuũ. 8. & baptizauit eunuchũ Cãdakis

reginæ, nõ fuit Philippus Apostolus, ut multi putãt, nec sine causa, q̃ ad baptismũ ipsius, Samaritani nõ recepissent Spiritũ sanctũ: sed dicunt esse Philippũ unũ ex septem diaconis, de quo Act. 6. & 21. Hic igit̃ Philippus nõ uidetur

dubi

Actuum. 1.

Actuum. 9.

Actuum. 8.

dubitandū quinesset de numero septuaginta duorū cū post Apostolos nō temere legat̄ alius præstātor prædicator, aut minister Euangelii, ad quod opus delecti fuerūt discipuli, & tamē nō erat presbyter, sed tātū diacon⁹. Imo septuaginta illi diaconi, qui Act. 6. electi fuerunt ad ministrandum mensis, creduntur fuisse de numero discipulorū. nō enim ex neophytis fuissent assumpti ad tale ministerium, & tamē nō erant presbyteri, ut pro certo constat: imò reuera nullam habēt spiritualement potestatem. Ergo septuaginta duo Discipuli, nec fuerūt à Christo ordinati, nec habuerunt potestatem aliquam ecclesiasticam, quæ sine ordine non est. Restat ergo cōclusio uera, q̄ præter Apostolos nullus alius accepit à Christo potestatem ecclesiasticam: atque ita habemus primam originem potestatis ecclesiasticæ. fuerunt enim & primi & soli, qui à Christo domino & redemptore nostro hanc potestatem acceperunt duodecim Apostoli.

Actuum. 9.

¶ Superest nunc tractare, qua ratione hæc potestas deriuata est usque ad nos, & perseuerat in ecclesia, et sic erit absolutū totū negotiū, qđ suscepim⁹ de subiecto potestatis ecclesiasticæ.

Sit ergo de hac quæstione prima propositio,

1) Potestas ecclesiastica nō solū fuit in Apostolis: sed etiā in aliis. hæc est nota ex scripturis.

Nam Paulus cōstituit episcopum Titū, & Ti-

k 5 motheum

motheū, ut patet. 1. Timo. 4. & 2. ad eundē. 1. & ad Tit. 1. & ad Eph. idē Apostolus dat p̄cepta & rationē instituendi, & creādi presbyteros. 1. Timo. 3. & ad Titum. 1. & Act. 20. Paulus loquit̄ ad presbyteros Asiae. & Io. in Apoc. meminuit episcopi Laodiceae. ergo pr̄ter Apostolos aliqui alii habuerūt potestātē ecclesiasticā.

14 ¶ Secunda propositio, Defunctis* Apostolis Christi, perseverauit in ecclesia omnis potestas ordinis & iurisdictionis, quae prius erat in Apostolis. Probat̄ur, Gradus potestatis ecclesiae sunt instituti à Christo non solum pro tempore Apostolorū, sed in totū tempus, quo perseveratura erat in ecclesia: ergo perseverauerunt in ecclesia post decessum Apostolorum.

Ephē. 4. Antecedens patet ad Ephēsi. 4. Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, alios autē Pastores, & Doctores ad consummationē Sanctorum, in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi, donec occurramus omnes in unitatem fidei, & agnitionis filii Dei, in uirū perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis

15 Christi. Ex quo loco patet, q̄* gradus ecclesiae sunt perseveraturi in ecclesia usque ad ultimū iudiciū, & resurrectionē mortuorum. Item ut Pau. dicit ad Heb. 7. Trāslato sacerdotio, necesse est ut legis translatio fiat. Ergo amisso sacerdotio, etiā necesse est ut lex amittat̄. ergo si in ecclesia nō esset sacerdos, ū institutū à X̄po,

nec

nec etiã esset lex Christi. lex aut̃ Christi est æterna, est enim testamētū eius æternū, ut Pau. ait ad Heb. 12. & Baruch. 2. Statuã eis testamētum alterū sempiternū. Et in eodē. c. 4. uocat legē Christi legē sempiternā. ergo necesse est ut perseveret sacerdotiū à Christo institutum. In sacerdotio autē omnis spiritualis potestas intelligit̃, & includit̃. Itē nō esset Christus sacerdos in æternū, ut Propheta & Paulus appellat, si eius sacerdotiū cadere & perire debuisset: nō enim est Christus sacerdos nisi in ecclesia. Itē est præceptū in ecclesia, de sumptione eucharistiæ, ut patet Ioh. 6. Nisi māducaueritis carnē, &c. Sed sine sacerdotio eucharistiæ cōsecratio fieri nō pōt: ergo. Itē, saltem cōstat Apostolos reliquisse episcopos, & presbyteros, ut de Paulo non semel scriptum est: & potestas illorum non expirauit Apostolis defunctis: ergo potestas in ecclesia fuit etiam defunctis Apostolis, potestas (inquam) ecclesiastica.

Baruch. 2.